MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

REITORIA DO IFRS
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO (REITORIA)

EDITAL PROPPI 03/2025
AUXÍLIO À PUBLICAÇÃO DE PRODUTOS BIBLIOGRÁFICOS​

​
 RETIFICAÇÃO Nº03

A PRÓ-REITORA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela portaria nº 172/2024 de 23/02/2024, DOU 28/02/2024, torna pública a
Retificação N° 03 do Edital Proppi de Auxílio à Publicação de Produtos Bibliográficos.
​
Onde se lê:​
​
 5. DO CRONOGRAMA

Etapas Prazos

[...]

Envio da prestação de contas 24/10/2025

[...]

Leia-se:​
​
 5. DO CRONOGRAMA

Etapas Prazos

[...]

Envio da prestação de contas 24/10/2025 07/11/2025

[...]

O documento encontra-se assinado na pasta do

Processo Associado: 23419.000307/2025-61